
13. § 8 včetně poznámky pod čarou č. 2 zní:

„§ 8
(1) Neslyšící a hluchoslepé osoby mají při návštěvě lékaře, vyřizování úředních záležitostí a 
při zajišťování dalších nezbytných potřeb právo na tlumočnické služby zajišťující tlumočení v 
jimi zvoleném komunikačním systému uvedeném v tomto zákoně. Podmínky poskytování 
tlumočnických služeb stanoví jiný právní předpis2).
(2) Neslyšícím a hluchoslepým osobám, kterým byly z důvodu úplné nebo praktické hluchoty 
nebo hluchoslepoty přiznány mimořádné výhody II. stupně (průkaz ZTP) nebo III. stupně 
(průkaz ZTP/P), jsou tlumočnické služby při soudním řízení poskytovány bezplatně.
(3) Neslyšícím a hluchoslepým žákům středních škol a neslyšícím a hluchoslepým studentům 
vyšších odborných škol a vysokých škol, kterým byly z důvodu úplné nebo praktické 
hluchoty nebo hluchoslepoty přiznány mimořádné výhody II. stupně (průkaz ZTP) nebo III. 
stupně (průkaz ZTP/P), jsou tlumočnické služby poskytovány bezplatněza podmínek 
stanovených prováděcím právním předpisem.

2) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.“.


